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kommunens attraktivitet, vilket påverkar både de som 
redan bor här men även de som kan tänka sig att flytta 
till kommunen samt företag som överväger att etablera 
sig i Svedala.

En kultur- och fritidsverksamhet som håller god kvalitet 
är därför central för att förverkliga kvalitet är därför 
central för att förverkliga Svedalas vision om att vara 
en attraktiv kommun med möjligheter för hela livet.

Svedala kommun har under de senaste åren upplevt en 
snabb befolkningstillväxt. I takt med att invånarantalet 
har ökat, har också behovet av en kulturverksamhet med 
hög kvalitet och en meningsfull fritid vuxit. Tillgången till 
kultur- och fritidsaktiviteter spelar en avgörande roll för 
kommunens attraktivitet, vilket påverkar både de som 
redan bor här men även de som kan tänka sig att flytta 
till kommunen samt företag som överväger att etablera 
sig i Svedala.

INLEDNING
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Syftet med kultur- och fritidsplanen är att fastställa 
en gemensam riktning för Svedala kommuns kultur- och 
fritidsfrågor under de kommande fyra åren. Planen 
definierar målsättningar både för den övergripande 
verksamheten och för de enskilda enheterna. 

I arbetet med att ta fram en ny kultur- och fritidsplan har 
flera parter varit delaktiga, bland annat ledamöter i kultur- 
och fritidsnämnden, Föreningsrådet och Ung- domsrådet.

SYFTE
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KULTUR- & FRITIDSNÄMNDENS ANSVARSOMRÅDEN

Kultur- och fritidsnämndens ansvarområden definieras av dess reglemente. Reglementet finns i kommunens 
författningssamling.
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ORGANISATION

KULTUR- OCH FRITIDSNÄMND

UTBILDNINGSCHEF

OMRÅDESCHEF
KULTUR OCH FRITID NÄMNDADMINISTRATION

KULTUR OCH BIBLIOTEK UNGAS FRITID OCH 
KULTURSKOLA

FÖRENINGSSTÖD
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Nedan organisationsskiss beskriver kultur- och fritidsnämndens organisation oktober 2024.
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Nedan presenteras de lagar som styr kultur- och fritidsnämndens verksamheter tillsammans med ett urval av nationella 
och regionala riktlinjer.

NATIONELLA & REGIONALA 
UTGÅNGSPUNKTER

Enligt bibliotekslagen ska folkbiblioteken verka för 
det demokratiska samhällets utveckling genom att 
bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. 
Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla men 
prioriterade grupper är barn och ungdomar, personer 
med funktionshinder, personer med annat modersmål 
än svenska samt nationella minoriteter.

BIBLIOTEKSLAGEN

Enligt skollagen ska elever i grundskolan, anpassade 
grundskolan, specialskolan, sameskolan, gymnasie-
skolan och anpassade gymnasieskolan ha tillgång till 
skolbibliotek.

SKOLLAGEN

UNGDOMSPOLITISKA MÅL

Barnkonventionen blev svensk lag 1 januari 2020. 
Den innebär bland annat att barn ska ha likvärdig 
tillgång till kultur, möjlighet till inflytande och delaktighet 
i kulturlivet, till eget skapande och att de ska kunna 
tillägna sig olika estetiska språk, oavsett uppväxtvillkor, 
funktionsförmåga och andra individuella förutsättningar. 
Utbud och aktiviteter för barn och unga ska vara 
tillgängliga, upplevas som relevanta, präglas av kvalitet 
och bestå av en mångfald av uttryck. Barns och ungas 
bästa ska vara utgångspunkten för alla beslut som rör 
dem.

BARNKONVENTIONEN

Sveriges ungdomspolitiska mål är sektorsövergripande 
och omfattar alla de beslut som påverkar villkoren 
för ungdomar mellan 13 och 25 år. Målen för 
ungdomspolitiken är att alla unga ska ha goda 
levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen.

REGIONAL KULTURPLAN 
FÖR SKÅNE 2025–2028
Sveriges ungdomspolitiska mål är sektorsövergripande 
och omfattar alla de beslut som påverkar villkoren 
för ungdomar mellan 13 och 25 år. Målen för 
ungdomspolitiken är att alla unga ska ha goda 
levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över 
samhällsutvecklingen.
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VISION & MÅLOMRÅDEN
Svedala kommuns vision ”I vår attraktiva kommun finns möjligheter för hela livet” är formulerad och beslutad av 
kommunfullmäktige för perioden 2023–2026.

Till visionen finns fyra målområden med kommunöver-gripande mål:

SERVICE  OCH BEMÖTANDE
ATTRAKT IV 

NÄRINGSL IVSKOMMUN

ATTRAKT IV  ARBETSGIVARE ETT  HÅLLBART  SVEDALA



12

Allmänheten är välkommen att ta del av kultur- och 
fritidsnämndens verksamheter och aktiviteter. Vissa 
verksamheter är öppna för alla till exempel biblioteken 
medan andra riktar sig till speciella målgrupper så som 
Ungas Fritid och kulturskolan.

MÅLGRUPPER
Kultur- och fritidsnämndens prioriterade målgrupp är 
barn och ungdomar.

FOTO:  RDONAR/MOSTPHOTOS
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Kultur- och fritidsnämndens verksamheter spelar en 
grundläggande roll i samhället genom att främja 
kreativitet, samhörighet och utveckling. Genom 
vårt uppdrag tillgodoser vi människors behov av 
mötesplatser, bildning, fysisk aktivitet, möjligheter att 
påverka och glädje.

UPPDRAG KULTUR & FRITID
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KULTUR- & FRITID I SVEDALA KOMMUN
Kultur och fritid är en viktig del av samhället och av Svedala kommun.

Kulturen tillgodoser ett grundläggande behov av att förstå sig själv, vår tillvaro och varandra 
– den erbjuder perspektiv och insikter som berikar livet. Ett aktivt kulturliv bidrar till en levande 
livsmiljö, ett rikare känsloliv och skapar sammanhang mellan människor med olika erfarenheter.

En meningsfull fritid ger positiva effekter på människors fysiska och psykiska hälsa, samtidigt 
som den bidrar till gemenskap och stärker sociala sammanhang – faktorer som är viktiga för 
ett hälsosamt samhälle.

Ett aktivt föreningsliv bidrar till gemenskap, engagemang och delaktighet bland invånarna. 
Dessutom kan ett levande föreningsliv stärka den lokala demokratin genom att ge människor 
möjlighet att påverka och engagera sig i frågor som rör deras vardag och framtid.
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KULTUR- & FRITIDSNÄMNDENS 
PRIORITERADE MÅL- & 
UTVECKLINGSOMRÅDEN
I följande avsnitt redogörs för de områden som kultur- och fritidsnämnden pekat ut som prioriterade under perioden.

En meningsfull fritid bidrar till personlig utveckling 
och välbefinnande, vilket stärker invånarnas fysiska 
och mentala hälsa. Sociala möten och gemensamma 
aktiviteter främjar samhörighet och skapar starkare 
band mellan invånarna.

Därför ska kultur och fritid arbeta för att fler ska kunna 
ta del det kultur- och fritidsutbud som erbjuds i Svedala 
kommun. Det kan innebära att uppmuntra och skapa 
förutsättningar för föreningslivet och civilsamhället att nå 
fler målgrupper, identifiera och undanröja hinder som 
gör det svårt för människor från att delta samt att rikta 
verksamheter mot underrepresenterade grupper.

ALLA INVÅNARE SKA 
GES MÖJLIGHET TILL EN 
MENINGSFULL FRITID

BARN OCH UNGA SKA 
GES FLER MÖJLIGHETER ATT 
PÅVERKA KULTUR OCH FRITIDS 
VERKSAMHETER

Delaktighet är en grundläggande förutsättning för 
att skapa en levande och inkluderande kultur- och 
fritidsverksamhet som speglar våra invånares behov och 
intressen.

När barn och unga får möjlighet att vara delaktiga i 
beslut och utformning av verksamhet och aktiviteter 
utvecklas inte bara deras engagemang utan även deras 
känsla av tillhörighet och ansvarstagande.

Barn och unga i Svedala kommun ska ges fler möjligheter 
och lika förutsättningar för att påverka kultur och fritids 
aktiviteter och verksamheter. Därför ska ett systematiskt 
delaktighetsarbete etableras, där alla barn och unga, 
oavsett verksamhet har samma möjlighet att påverka. 
Arbetet ska bidra till en kultur som ökar barn och ungas 
delaktighet vid beslut.
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Trygghet är en grundläggande förutsättning för att alla invånare ska kunna leva ett gott och meningsfullt liv. Kultur- och 
fritidsnämnden har en viktig roll i arbetet genom att utveckla den sociala tryggheten samt att arbeta förebyggande 
och främjande.

Kultur och fritid ska arbeta för att invånare har en trygg och inkluderande fritid. Det kan handla om att fördjupa 
samarbetet med andra verksamheter, utveckla vårt förebyggande och främjande arbete samt skapa förutsättningar 
för föreningar och civilsamhälle att ut-veckla sitt trygghetsarbete.

KULTUR OCH FRITID SKA BIDRA TILL ÖKAD TRYGGHET
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Kultur och fritidsnämndens verksamheter fyller en grund-läggande roll i samhället genom att främja kreativitet, 
samhörighet och utveckling. För att kunna erbjuda en rikare och mer inkluderande verksamhet som gagnar hela 
samhället behövs en nära samverkan med interna och externa aktörer.

Kultur och fritid ska därför arbeta för att initiera nya samarbeten och utveckla befintliga. Det kan inkludera såväl 
fristående kulturaktörer, befintliga verksamheter inom kommunen som studieförbund, föreningar och näringsliv.

STÄRKT OCH UTVECKLAD SAMVERKAN
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Utveckla mötesplatserna genom att anpassa tillgängligheten 
efter ungdomarnas efterfrågan och behov.

ENHETERNAS MÅL- & 
UTVECKLINGSOMRÅDEN 
I följande avsnitt redogörs för de områden som kultur- och fritidsnämnden pekat ut som prioriterade under perioden.

Ungas Fritid riktar sig till ungdomar i åldern 13–18 år. Verksamheten utgår från öppna mötesplatser i Svedala 
och Bara samt vid behov i Klågerup.

UNGAS FRITID

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH MÅLSÄTTNINGAR

Utveckla den aktivitetsbaserade delen av verksamheten.

Utveckla det uppsökande arbetet och skapa förutsättningar för 
att driva verksamhet på andra platser än på mötesplatserna. 



Utveckla verksamhetens tillgänglighet med målsättning att 
erbjuda fler aktiviteter på ungdomars fritid.

Fortsätta bredda kulturskolans utbud med målsättningen att 
erbjuda en variation av kurser.

Utveckla kommunikationen för att nå en bredare målgrupp. 
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Kulturskolan erbjuder kurser i musik och kultur. Kulturskolans lokaler ligger på Naverlönsskolan men undervisning 
sker även på andra platser i Svedala kommun.

KULTURSKOLAN

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH MÅLSÄTTNINGAR



Stärka det läsfrämjande arbetet för alla åldrar. 	

Utveckla och synliggöra folkbibliotekets roll som mötesplats 
för alla. 

Stärka samarbetet mellan skolbiblioteken och folkbiblioteken.

22

Folkbibliotekens verksamhet styrs av bibliotekslagen. Svedala kommun har tre folkbibliotek, i Bara, Klågerup 
och Svedala. I Bara och Klågerup fungerar folkbiblioteken även som integrerade skolbibliotek. Samtliga 
bibliotek har meröppet.

FOLKBIBLIOTEKEN

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH MÅLSÄTTNINGAR



Skapa förutsättningar för en likvärdig tillgång till skolbibliotekens 
verksamheter för samtliga elever i Svedala kommun.

Skapa förutsättningar för att skolbibliotekarien är en resurs för att 
stärka elevernas digitala kompetens, läsutveckling samt språkliga 
förmåga.

Stärka samarbetet mellan skolbibliotek och folkbibliotekens 
målgrupp. 
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Skolbiblioteken styrs av skollagen och är sedan 2021 organiserade under kultur och fritid. Varje skola har ett fysiskt 
skolbibliotek och tillgång till en skolbibliotekarie.

SKOLBIBLIOTEKEN

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH MÅLSÄTTNINGAR

FOTO:  N I K LAS  M ICH IN  AR I S TOY



Utveckla och bredda Svedala kommuns kulturella utbud.

Stärka kommuninvånarnas tillgång till kultur alla delar av året.

Stärka barn och ungas tillgång till kultur i skola.
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Allmänkulturen i Svedala kommun innefattar bland annat kulturgarantin, skapande skola, nationaldagsfirandet 
och Sommarscen Svedala.

ALLMÄNKULTUR

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH MÅLSÄTTNINGAR
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Utveckla stöd och samarbete med föreningar för att möjliggöra 
ett ökat föreningsengagemang.	

Genom ett brett och inkluderande föreningsstöd skapa likvärdiga 
villkor för de som deltar i föreningslivet.

Genom stöd och utbildning, ge föreningar förutsättningar för att 
nå nya målgrupper och möta grupper i samhället med särskilda 
behov.
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FÖRENINGSLIVET

UTVECKLINGSOMRÅDEN OCH MÅLSÄTTNINGAR



FOTO:  ANNA NORDSTRÖM
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UPPFÖLJNING
Kultur- och fritidsplanens mål- och utvecklingsområden 
följs upp i det systematiska kvalitetsarbetet samt i samband 
med måluppföljningen i delårs- och årsbokslutet.



B I B L I OT E K S S TUD I E@ORU . S E>

FOTO:  N I K LAS  M ICH IN  AR I S TOY

FOTO:  N I K LAS  M ICH IN  AR I S TOY


